
理论 2025年5月31日   星期六

责编 孙瑞荣 美编 孔玮 校对 孟孟彦彦泽泽4

地址：潍坊市奎文区文化路1801号  邮政编码：261041   编辑部电话：8196080  发行电话：8196001  广告经营电话：8196661  广告经营许可证：07002  零售价：2.00元  潍坊市融媒体中心印刷：0536-2511515

潍坊市国有建设用地使用权招拍挂出让网上交易公告
潍经自然资告字〔2025〕3号

  经潍坊市人民政府批准，潍坊市自然资源和规划局决定以网上交易方式公开出让2宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：
  一、公开出让地块基本情况和规划指标要求：

潍坊市公共资源

交 易 中 心 项 目

编号

宗地

编号

宗地

位置

出让面积

（平方米）

土地

用途

规划

容积率

建筑

系数%

绿 地 率

%

其他规划

指标要求

出让

年限

竞买保证

金（万元）

挂牌起始价

（万元/亩）
联系方式

GTJY-JK-2025-

0006
2024—JG04号

经 济 区清源街以

北、清平路以东
26667 工业 R≥1.2 ≥45 ≤15

详见规划

条件
50年 650 32

周先生：0 5 3 6 -

8085957
GTJY-JK-2025-

0007
2025—JG04号

经济区规划支路以

南、长松路以东
71760 工业 R≥1.2 ≥50 ≤15

详见规划

条件
50年 1350 25

  注：1.以上两地块行业准入条件、环
保执行标准具体详见挂牌出让文件。以
上两地块为“标准地”出让，土地等相关
指标要求：投资强度不低于280万元/亩，
项目达产后亩均产值不低于400万元/
亩，亩均税收不低于20万元/亩。项目单
位能耗须达到国内同行业领先水平。符
合潍坊市确定优先发展的产业要求且用
地集约。地块竞得人须在签订成交确认
书后与山东潍坊经济开发区管委会签订
《项目履约监管协议》。
  2.以上两宗地项目装配式建筑比例
及装配率、海绵城市建设控制指标，详见
规划条件附件。

  二、中华人民共和国境内外的自然
人、法人和其他组织，除法律、法规另有
规定外，均可申请参加。被列入失信联合
惩戒对象的自然人、法人和其他组织不
得申请参加。
  三、本次国有建设用地使用权采取
网上交易方式出让，按照价高者得原则
确定竞得人。
  四、本次网上交易的详细资料和具
体要求，详见公开出让文件。
  （一）申请人可于2025年5月31日15时
至2025年6月28日15时（以潍坊市公共资
源交易中心网服务器时间为准，下同）登
录潍坊市公共资源交易中心网（http：//

ggzy.weifang.gov.cn）下载网上交易出让公
告、出让须知及其他相关网上交易出让
文件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。
  （二）申请人可于2025年5月31日15时
至2025年6月28日15时提交竞买申请，打
印《竞买申请书》、《资格确认书》，并按要
求缴纳竞买保证金。竞买保证金到账的
截止时间为：2025年6月28日15时。
  （三）挂牌交易时间为：
  2024—JG04号地块挂牌交易时间为
2025年6月20日15时至2025年6月30日
15时。
  2025—JG04号地块挂牌交易时间为

2025年6月20日15时至2025年6月30日
15时。
  五、资格审查
  本次国有建设用地使用权网上交易
出让实行竞买资格后置审查制度。竞得
人应当在网上交易结束后（含挂牌结束
日）5个工作日内，持竞买申请书、国有建
设用地使用权报名表、授权委托书、资格
确认书、网上交易承诺书、营业执照副
本、法定代表人身份证明、法定代表人身
份证及复印件，或代理人身份证和复印
件等资料（以相应地块《国有建设用地使
用权网上交易出让须知》为准），根据联
系方式到山东潍坊经济开发区行政审批

服务中心（民主街与月河路交叉口西南
角）自然资源和规划窗口进行资格审核。
审核通过后，签订书面《成交确认书》；审
核不通过的，竞价结果无效，该宗国有建
设用地使用权重新交易出让。竞买保证
金按照《潍坊市国有建设用地使用权网
上交易规则（试行）》的规定办理。
  六、其他需要公告的事项
  （一）公共资源交易网注册
  通过网站会员中心“企业会员系统
新版系统”登录，竞买企业请选择“交易
乙方”类型，填写基本信息并上传有关证
书和资料的原件图片或扫描件。网上注
册咨询电话：15318914578。
  （二）CA免费办理
  现场办理：潍坊市东方路3396号潍坊
市公共资源交易中心三楼CA办理窗口，
山东卓码信息技术有限公司即收即办。
  网上办理：竞买人登录山东卓码信
息技术有限公司在线平台注册后按流程
办理。电子交易系统技术支持电话：
0536—8097130。
  具体办理流程：请在潍坊市公共资
源交易中心网站——— 重要通知———《CA
数字证书免费办理流程》中查阅（网址
http：//ggzy .we i fang .gov . cn/wfggzy/

lnfoDetail/？InfolD=dbb71d33-14f1-41de-
9 e02-7b8d3 c0d f 7 cb&Ca t ego ryNum=
048001）
  CA数字证书办理时间及联系方式：
  法定工作日：上午：9：00-12：00；下
午：13：00-17：00
  窗口联系电话：15345366335。
  C A 客 服 7 * 2 4 小 时 服 务 电 话 ：
18560027360。
  技术支持电话：18353633022。
  注意事项：竞买人应当在提交竞买
申请前办理完毕，以免影响使用。除山东
卓码信息技术有限公司免费办理的数字
证书外，其他已接入山东省公共资源交
易多CA统一认证平台的数字证书，可在
潍坊市公共资源交易系统中使用，但不
享受免费办理、更新、更换服务。
  （三）本次国有建设用地使用权网上交
易出让只接受网上竞买申请（即通过潍坊
市公共资源交易中心网进行），不接受书
面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。
  （四）本次网上交易的事项若有变
更，出让人将发布变更公告，届时以变更
公告为准。
     潍坊市自然资源和规划局
        2025年5月31日

潍坊市自然资源和规划局高新分局国有建设用地使用权招拍挂出让网上交易公告
潍高自然资告字〔2025〕3号

  经潍坊市人民政府批准，潍坊市自然资源和规划局高新分局决定以网上交易方式公开出让2宗国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：
  一、公开出让地块基本情况和规划指标要求：

  注：1.2024-G06C号地块根据教体局
意见，在本地块东侧设有一处9班幼儿
园，满足本地块幼儿入园需求，本地块不
再配建。若本地块土地使用权由东侧9班
幼儿园配建单位取得，则不再单独缴纳
幼儿园建设成本；若本地块土地使用权
由其他用地单位取得，则须按要求缴纳
幼儿园建设成本705.2576万元。该地块需
采用装配式建筑面积比例不低于40%。装
配式建筑执行山东省《装配式建筑评价
标准》，其中单体建筑装配率不低于50%。
该地块年径流总量控制率不低于80%，对
应设计降雨量25.8mm，项目建设时应满
足《潍坊市“海绵城市”建设技术导则与
图集》（试行）等海绵城市相关技术标准
要求。
  2.2024-G56地块按照“标准地”模式
供地，土地开发利用须符合“标准地”控

制指标要求，详见“标准地”文件。装配式
建筑要求按照住建部门的建设条件意见
执行。配套设施按照建设条件意见执行。
该地块年径流总量控制率不低于75%，对
应设计降雨量不低于21.7mm，项目建设
时应满足《潍坊市“海绵城市”建设技术
导则与图集》（试行）等海绵城市相关技
术标准要求。
  鉴于地下文物埋藏的不可预知性，
如在工程建设过程中发现文物，应立即
停止施工、保护现场，及时报告当地文物
主管部门和公安部门，依法依规协助有
关单位进行抢救性考古挖掘和文物
保护。
  二、中华人民共和国境内外的公司、
企业、其他组织和自然人，除法律另有规
定外，均可参加竞买。2024-G06C地块出
让不接受个人参与竞买，包括以个人名

义申请竞买、约定竞得后成立公司作为
受让人进行开发建设情形。竞得人注册
地不在潍坊高新区的，需竞得人将注册
地迁至潍坊高新区或在潍坊高新区成立
全资子公司进行开发建设。被列入失信
联合惩戒对象的自然人、法人和其他组
织不得申请参加。
  三、本次国有建设用地使用权采取
网上交易方式出让，按照价高者得原则
确定竞得人。
  四、本次网上交易的详细资料和具
体要求，详见公开出让文件。
  （一）申请人可于2025年5月31日10时
至2025年6月28日10时（以潍坊市公共资
源交易中心网服务器时间为准，下同）登
录潍坊市公共资源交易中心网（http：//
ggzy.weifang.gov.cn：8082/wfggzy/）下载网
上交易出让公告、出让须知及其他相关

网上交易出让文件，并按上述文件规定
的操作程序参加竞买。
  （二）申请人可于2025年5月31日10时
至2025年6月28日10时提交竞买申请，打
印《竞买申请书》、《资格确认书》，并按要
求缴纳竞买保证金。竞买保证金到账的
截止时间为：2025年6月28日10时。
  （三）挂牌交易时间为：
  1.2024-G06C号地块挂牌交易时间为
2025年6月20日10时至2025年6月30日
10时。
  2.2024-G56号地块挂牌交易时间为
2025年6月20日10时至2025年6月30日10时
30分。
  五、资格审查
  本次国有建设用地使用权网上交易
出让实行竞买资格后置审查制度。竞得
人应当在网上交易结束后（含挂牌结束

日）5个工作日内，持竞买申请书、国有建
设用地使用权报名表、授权委托书、资格
确认书、网上交易承诺书、营业执照副
本、法定代表人身份证明、法定代表人身
份证及复印件，或代理人身份证和复印
件等资料（以相应地块《国有建设用地使
用权网上交易出让须知》为准），根据联
系方式到相应的地点进行资格审核。审
核通过后，签订书面《成交确认书》；审核
不通过的，竞价结果无效，该宗国有建设
用地使用权重新交易出让。竞买保证金
按照《潍坊市国有建设用地使用权网上
交易规则（试行）》的规定办理。
  六、其他需要公告的事项
  （一）公共资源交易网注册
  通过网站会员中心“企业会员系统
新版系统”登录，竞买企业请选择“交易
乙方”类型，填写基本信息并上传有关证
书和资料的原件图片或扫描件。网上注
册咨询电话：15318914578。
  （二）CA免费办理
  现场办理：潍坊市东方路3396号潍
坊市公共资源交易中心三楼CA办理窗
口，山东卓码信息技术有限公司即收
即办。
  网上办理：竞买人登录山东卓码信
息技术有限公司在线平台注册后按流程
办理。电子交易系统技术支持电话：
0536—8097130。
  具体办理流程：请在潍坊市公共资

源交易中心网站——— 重要通知———《CA
数字证书免费办理流程》中查阅（网址
http：//ggzy .we ifang .gov .cn/wfggzy/
lnfoDetail/？InfolD=dbb71d33-14f1-41de-
9e02-7b8d3c0d f7 cb&Catego ryNum=
048001）
  CA数字证书办理时间及联系方式：
  法定工作日：上午：9：00-12：00；下
午：13：00-17：00
  窗口联系电话：15345366335。
  C A 客 服 7 * 2 4 小 时 服 务 电 话 ：
18560027360。
  技术支持电话：18353633022。
  注意事项：竞买人应当在提交竞买
申请前办理完毕，以免影响使用。除山东
卓码信息技术有限公司免费办理的数字
证书外，其他已接入山东省公共资源交
易多CA统一认证平台的数字证书，可在
潍坊市公共资源交易系统中使用，但不
享受免费办理、更新、更换服务。
  （三）本次国有建设用地使用权网上
交易出让只接受网上竞买申请（即通过
潍坊市公共资源交易中心网进行），不接
受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞
买申请。
  （四）本次网上交易的事项若有变
更，出让人将发布变更公告，届时以变更
公告为准。
  潍坊市自然资源和规划局高新分局
       2025年5月31日

潍坊市公共资源

交 易 中 心 项 目

编号

地块号 位置
出让面积

（平方米）
土地用途

规划

容积率

建筑

密度%

绿地

率%

其他规划

指标要求

出让

年限

竞 买 保 证

金（万元）

挂牌起始价

（万元/亩）
联系方式

GTJY-GX-2025

-0005
2024-G06C

高新区健康东街

以北、浞河以东
32048 商住用地

1 .3≤R≤

1.9
≤28 ≥30

详见规划

条件

商 业 4 0

年、住宅

70年

5800 400
王先生：0536-

8530923

GTJY-GX-2025

-0006
2024-G56

高新区珠光街以

北、高新一路以西
14848 工业用地 R≥1.0 ≥45 ≤15

详见规划

条件
50年 150 22.4

刘先生：0536-

8530923

◆来 论

  第一，要时刻反思“我是谁”“为了
谁”，守住思想上的“正”。精气神是人
内心思想状态的外在表现。刻在希腊
圣城德尔斐神殿上的一句著名箴言：
“认识你自己！”认识自己是最难的，也
是智慧的体现。只有时刻反思“我是
谁”“为了谁”，做到“吾日三省吾身”，
才能正本清源、固本培元，守住思想上
的“正”，更好地认识自己，从而明确
“应该干什么”“应该怎么干”，真正从
思想上解决“我要干”的问题，也才能
真正激发内心的磅礴动力和高昂斗
志，才会有“时时放心不下”的责任感
和积极担当作为的精气神。
  第二，要明确“选什么人”“用什么
人”问题，匡正选人用人风向标。选人
用人导向犹如“指挥棒”“风向标”，对
干部队伍建设影响极大。习近平总书
记指出，对干部最大的激励是正确用
人导向。选人用人导向犹如激发干部
干事创业精气神的“牛鼻子”，牵一发
而动全身。实践证明：选好一个人，激
励一批人；用错一个人，挫伤一批人。
“用人导向最重要、最根本、也最管
用”，正确的选人用人导向是激发干事
创业精气神、激励干部担当作为的重

要方式。只有不断匡正选人用人“公
正”风向标，才能发挥好导向和激励作
用，激发广大党员干部干事创业的精
气神。
  第三，要营造干部“想干事”“敢干
事”的氛围，完善干事创业激励和保护
机制。习近平总书记强调，打造忠诚干
净担当的高素质专业化干部队伍，建
立健全考核激励制度，关心关爱基层
干部特别是条件艰苦地区干部，激励
干部锐意进取、大胆开拓、担当作为。
为担当者担当、为干事者撑腰，有力推
动干部敢为善为、奋发有为。要坚持严
管和厚爱结合、激励和约束并重，正确
处理约束惩治与支持保护的关系，完
善强化责任担当的问责机制，健全容
错纠错机制，从制度机制上激励和保
护干事创业的干部。只有这样，才能更
好激发广大党员干部干事创业的积极
性、主动性和创造性，形成奋进新征
程、建功新时代的生动局面。唯有鼓足
干事创业的精气神，始终保持锐意进
取、敢为人先、迎难而上的奋斗姿态，
积极担当作为、敢于善于斗争，才能为
更好潍坊建设作出新的更大贡献。
    (作者单位：潍坊市委党校)

鼓足干事创业的精气神
◎崔立勇

  人无精神不立，国无精神则不强。精气神是人内心思想状态的
外在表现，是建设更好潍坊的动力源泉。党员干部精气神饱满，不但
可以转化为攻坚克难的坚强意志，而且可以转化为推动事业蓬勃发
展的强大力量。反之，精气神不足就会拈轻怕重、躺平甩锅、敷衍塞
责、得过且过。每一位劳动者，无论身处什么岗位，都应爱岗敬业，鼓
足干事创业精气神，尤其是广大党员干部，更应发挥带头作用，始终
保持干事创业的精神状态，以饱满的工作状态和旺盛的干事热情，恪
尽职守、担当作为，开拓创新。

阅读提示
着力推动文旅深度融合发展

◎水之源

在在思思维维观观念念上上创创新新

  新时代要有新思维、新理念。应树立
“文化统筹、旅游为体、科技为翼、产业为
基”的发展理念，促进文旅融合产生新质
生产力。深度实施“文旅+”和“+文旅”行
动，依托现有产业集群，壮大文旅产业发
展规模，着力培育文旅龙头企业，带动产
业链上下游协同发展。推动文旅与数字
经济深度融合，大力发展智慧文旅。强化
全域旅游理念，着眼点上突破、线上激
活、面上提升，构建“处处是景、时时可
游、人人好客”的发展格局。

在在体体制制机机制制上上改改革革

  今天的改革创新就是明天的核心
竞争力。坚持问题导向，深化文旅融合
体制改革和机制创新势在必行，谁抓
得自觉和扎实，谁就会有好的效果。要

健全文旅深度融合发展的体制机制，
提高文旅系统工作效能，确保文化与
旅游业务工作协调高效。同时，树牢
“潍坊大文旅”思想，坚持全市一盘棋，
统筹规划全市文旅资源，优化空间布
局，建立工作推进的高效协调机制。完
善市、县、镇联动机制，实现纵向贯通；
加强部门协作，促进横向融通。创新投
融资机制，优化整合现有文旅资源，有
针对性地吸引社会资本参与文旅项目
建设。选拔、招引业绩突出的优秀运营
团队、人员从事文旅企业运营，推动文
旅产业持续健康发展。

在在市市场场业业态态上上求求变变

  大众旅游是“以游客为中心”，市场
从标准化供给转向个性化、品质化、数
字化服务。文旅产业需持续创新业态，
丰富文旅产品供给。立足现有文旅产业
基础，组织进行市场适应度评估分析，
特别是对重点景区、场馆、平台，系统整

理其优势、挑战与发展趋势，以便谋划
对策，升级焕新。着眼让每位旅客来潍
坊“饱福”（饱眼福、饱口福、饱耳福、感
到幸福），打造“可感知、可参与、可带
走”的文化体验，开发沉浸式、体验式文
旅产品。充分利用文旅创新性融合，系
统梳理各地历史故事，深挖背后的精神
内涵，融入景点、节庆、纪念品、路线、文
艺作品等在内的多角度文化产品之中。
持续做火“夜经济”“假日经济”，丰富夜
娱、夜购、夜宵等多重业态，不断提升城
市烟火气、文化韵。坚持“以节带旅、以
节促销”，推动文旅活动与商圈经济、扩
大消费有机结合。持续挖掘特色历史文
化，加大文旅知名度和影响力，打造特
色鲜明的节庆主题，营造浓墨重彩的节
庆氛围，有效助推文旅真融合、巧融合、
深融合。依托歌尔VR、AR等技术优势，
带动智慧文旅走强走实。开发本土文化
研学线路，持续做好“潍坊人游潍坊”主
题文旅活动。依托职业院校资源多的优
势，创设“院校+景区”合作模式，不断提
升文旅志愿者服务水平，让“潍坊文旅”

潮起来。

在在发发展展与与安安全全上上统统筹筹

  文旅产业高质量发展既需要政策资
金投入，也需要人力资源的投入，更需要
打造良好的文旅发展生态，尤其是要处
理好发展与安全的关系。一方面，要明晰
潍坊文旅在全省、全国乃至全球的“生态
位”，朝着打造全省文旅融合发展示范
区、全国文旅融合发展标杆城市、国际文
化旅游目的地的目标扎实迈进，久久为
功。同时，加强对潍坊文旅全时化、多媒
化、融合化的宣传推介，让国内外旅客知
晓其新故事、新变化、新成就，不断提高
品牌张力。另一方面，秉持“以人为本、安
全第一”原则，把文旅安全放在“时时放
心不下”的位置，完善安全设施，健全规
章制度，提高预防水平，实化应急方案，
提高应急处置能力。同时，强化文旅市场
监管，维护良好市场秩序，呈现近悦远来
的生动局面。

  习近平总书记强调：“文化产业和旅游产业密不可分，要坚持以文塑旅、以旅彰文，推动文化和旅游融合发展。”最近，他在河南考察时又
明确指出：“文旅融合前景广阔，要推动文旅产业高质量发展，真正打造成为支柱产业、民生产业、幸福产业。”这是文旅为民发展之路的方向
指引。潍坊作为文化和旅游大市，拥有丰厚的文化底蕴、丰富的旅游资源和可观的产业基础，具有相当的品牌影响力。面对新时代文旅产业
高质量发展的新要求，特别是大众旅游时代的到来，潍坊市要实现由“文旅大市”向“文旅强市”的跃升，迫切需要在文旅深度融合与质效提
升上狠下功夫。笔者认为，文旅深度融合，其本质是以文化价值激活旅游空间，以旅游效益反哺文化传承，实现“以文塑旅、以旅彰文”的有机
统一，推动文化和旅游产业高质量发展。做好文旅深度融合是篇大文章，既需要从战略层面谋划，又需要从落地性入手，知行合一，致广大而
尽精微，一项一项抓好推进落实。

投投 稿稿 邮邮 箱箱 ：：ww ff rr bb 11 88 00 11 @@ 11 66 33 .. cc oo mm


